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Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Třemešná 
konaného dne 1. 11. 2018, od 17.00 hodin 

 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
   Zasedání zastupitelstva obce Třemešná bylo zahájeno v 17.00 hodin dosavadním starostou 
obce panem Ing. Rostislavem Kociánem (dále jako „p ředsedající“). 
   Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování.  Informace o konání zasedání byla 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Třemešná 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. 10. 2014 do 2. 11. 2018. Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce.“ 
 
   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že je přítomno všech 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení – 
schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Zpráva zapisovatelky okrskové volební komise. 
   Zapisovatelka okrskové volební komise paní Alena Kyšková přednesla zprávu. 
Zaregistrováno bylo 758 oprávněných voličů. Voleb se zúčastnilo 471 voličů, tj. 62,13%. 
Odevzdáno bylo  471 platných hlasů. 
 
Do voleb kandidovalo 5 stran, a získali následující počet mandátů. 
Nezávislí kandidáti                                                                5 mandátů       (1896 hlasů) 
STRaD, Strana Třemešné, Rudíkov a Damašku             2 mandáty       (992 hlasy) 
Komunistická strana Čech a Moravy                                  1 mandát         (403 hlasy) 
Sdružení ČSSD, Nezávislí kandidáti - Naše Třemešná     1 mandát         (351 hlas) 
Národní demokracie                                                              0 mandátů       (291 hlas) 
 
Do zastupitelstva obce byli zvoleni tito občané: Rostislav Kocián, Rudolf Zahradník, Leona 
Králová, Pavel Baron, Markéta Peterová, Zbyšek Pecháček, Filip Pašas , Tomáš Salvet a Jiří 
Kománek. 
Zpráva byla vzata na vědomí. 
 
Složení slibu člena zastupitelstva 
     Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složit slib s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstva obcí a o změně některých zákonů v platném znění). 
Alena Kyšková přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „ Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 
obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu, pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu (příloha č. 2)  
 
    Předsedající konstatoval, že všichni přítomní členové zastupitelstva složili zákonem 
stanovený slib a mohou se ujmout svého mandátu.  
    Podle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 9 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
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Určení ověřovatelů a zapisovatele 
   Předsedající navrhl určit zapisovatelku paní Kyškovou  a ověřovatele zápisu všechny 
přítomné zastupitele. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná určuje ověřovately všechny členy zastupitelstva a 
zapisovatelkou Alenu Kyškovou. 
Výsledek hlasování: pro  9      proti 0        zdrželi se 0    
 
Usnesení č. 1/1/2018 bylo schváleno. 
 
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1. Zahájení zasedání - určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Složení slibu členů Zastupitelstva obce Třemešná 
3. Schválení programu 
4. Volba starosty a místostarosty obce 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat  

  jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

6. Diskuse 
7. Závěr 

 
Předsedající navrhl doplnit program v bodě č. 4 následujícím způsobem  
 
4. Volba starosty o a místostarosty 
   a) schválení jednacího řádu ustavujícího zastupitelstva  
   b) schválení volebního řádu ustavujícího zastupitelstva 
   c) volba volební komise a volba mandátové komise 
   d) určení počtu místostarostů 
    e) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
        (§ 71 zákona o obcích) 
   e) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
   g) volba starosta 
   h) volba místostarosty 
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Předsedající dal hlasovat o navrženém programu. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
1. Zahájení, zpráva okrskové volební komise, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Složení slibu členů Zastupitelstva obce Třemešná 
3. Schválení programu 
4. Volba starosty o a místostarosty 
   a) schválení jednacího řádu ustavujícího zastupitelstva  
   b) schálení volebního řádu ustavujícího zastupitelstva 
   c) volba volební komise a volba mandátové komise 
   d) určení počtu místostarostů 
    e) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
        (§ 71 zákona o obcích) 
   e) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
   g) volba starosta 
   h) volba místostarosty 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
    a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
    b) volba předsedy finančního výboru 
    c) volba předsedy kontrolního výboru 
    d) volba členů finančního výboru 
    e) volba členů kontrolního výboru 
6. Diskuse 
7. Závěr 
 
Výsledek hlasování: pro 9   proti 0      zdrželi se 0      
 
Usnesení č. 2/1/2018 bylo schváleno. 
 
Jednací řád zastupitelstva 
Předsedající přednesl jednací řád zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje jednací řád ustavujícího zastupitelstva  
Výsledek hlasování:  pro  9      proti 0        zdrželi se  0    
 
Usnesení č. 3/1/2018 bylo schváleno. 
 
Volební řád zastupitelstva 
Předsedající přednesl volební řád zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje volební řád ustavujícího zastupitelstva  
Výsledek hlasování:  pro 9       proti  0       zdrželi se 0     
 
Usnesení č. 4/1/2018 bylo schváleno. 
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Volba členů volební komise 
Předsedající navrhl, aby volební komise i mandátová komise byla tří členná. 
Jiný návrh nebyl vznesen. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje tří člennou volební i mandátovou komisi. 
 
Výsledek hlasování:  pro  9      proti  0      zdrželi se  0   
 
Usnesení č. 5/1/2018 bylo schváleno. 
 
Pan Kocián navrhl za členy volební komise tyto zastupitelé: 
Předseda - Pavel Baron, členové: Filip Pašas, Jiří Kománek 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje složení volební komise:  - předseda – Pavel Baron, 
členové – Filip Pašas, Jiří Kománek 
 
Výsledek hlasování: pro  9        proti 0          zdrželi se 0       
 
Usnesení č. 6/1/2018 bylo schváleno. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje složení mandátové komise:  předseda Zbyšek 
Pecháček, členové – Markéta Peterová, Rudolf Zahradník 
 
Výsledek hlasování: pro 9   proti 0      zdrželi se 0      
 
Usnesení č. 7/1/2018 bylo schváleno. 
 
Volba starosty a místostarosty 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu.  
T. Salvet – navrhuji 2 místostarosty 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dva místostarosty. 
 
Výsledek hlasování: pro 5     proti 4 (Kocián, Zahradník, Králová, Baron)    zdrželi se 0     
 
Usnesení č. 8/1/2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající návrh, že volba starosty a místostarosty bude veřejná a volit se bude podle pořadí 
obdržených hlasů. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
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Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje veřejnou volbu  starosty a  místostarosty, podle 
pořadí obdržených hlasů. 
 
Výsledek hlasování: pro  9       proti 0       zdrželi se 0       
 
Usnesení č. 9/1/2018 bylo schváleno. 
 
   Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve 
smyslu § 71 zákona o obcích a funkce místostarosty byla vykovávána jako neuvolněná. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
 
Návrh na usnesení 
  Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a pro výkon 
funkce místostarosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě neuvolněn. 
 
Výsledek hlasování: pro  9       proti 0        zdrželi se 0      
 
Usnesení č. 10/1/2018 bylo schváleno. 
 
Přesedající předal slovo předsedovi volební komise Pavlu Baronovi. 
Předseda volební komise vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosta. Byly 
podány následující návrhy:  
Člen zastupitelstva Leona Králová navrhla zvolit do funkce starosty Rostislava Kociána. 
Člen zastupitelstva Jiří Kománek navrhl zvolit do funkce starosty Tomáše Salveta. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí starostou obce Třemešná Rostislava Kociána. 
 
Výsledek hlasování:  pro 5  proti 0   zdrželi se 4 (T. Salvet, Z. Pecháček. F. Pašas, J. 
Kománek) 
 
Usnesení č. 11/1/2018 bylo schváleno 
 
Předseda volební komise vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci prvního 
místostarosty. 
Byly podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Z. Pecháček navrhl zvolit do funkce místostarosty Markétu Peterovou. 
Člen zastupitelstva R. Kocián navrhl do funkce místostarosty Rudolfa Zahradníka 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí prvním místostarostou Rudolfa Zahradníka 
 
Výsledek hlasování: pro 4     proti 0    zdrželi se 5  (M. Peterová, Z. Pecháček, T. Salvet, F. 
Pašas, J., Kománek). 
 
Usnesení č. 12/1/2018/ nebylo schváleno. 
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Zastupitelstvo obce Třemešná volí prvním místostarostou obce Třemešná Markétu Peterovou 
 
Výsledek hlasování: pro 5  proti 0    zdržel se 4 (R. Kocián, R. Zahradník, L. Králová, P. 
Baron)  
 
Usnesení č. 13/1/2018 bylo schváleno. 
 
 
Předseda volební komise vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci druhého 
místostarosty. 
 
Člen zastupitelstva Filip Pačas navrhl zvolit do funkce druhého místostarosty Zbyška 
Pecháčka. 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí druhého místostarostu obce Třemešná Zbyška Pecháčka. 
 
Výsledek hlasování: pro 5  proti 3 (Baron, Kocián, Králová)  zdržel se 1 (Zahradník) 
 
Usnesení č. 14/1/2018 bylo schváleno. 
 
Předseda volební komise předal slovo starostovi obce Rostislavu Kociánovi (předsedajícímu). 
 
Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude míst tři členy. Jiný návrh nebyl podán. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 
 
Výsledek hlasování: pro  9        proti 0       zdrželi se 0     
 
Usnesení č. 15/1/2018 bylo schváleno. 
 
Volba předsedy finančního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. Člen zastupitelstva Jiří Kománek navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru  
Tomáše Salveta. 
Člen zastupitelstva Pavel Baron navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Leonu 
Královou 
 
Žádný další návrh nebyl podán. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí předsedou finančního výboru paní Leonu Královou 
 
Výsledek hlasování: pro  4    proti 0     zdrželi se  5  (Peterová, Salvet, Pecháček Pašas, 
Kománek) 
 
Usnesení č. 16/1/2018 nebylo schváleno. 
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Návrh na usnesení 
 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí předsedou finančního výboru pana Tomáše Salveta 
 
Výsledek hlasování:  Pro   5   proti 4 zdržel se 0 (Kocián, Zahradní, Králová, Baron)    
 
Usnesení č. 17/1/2018 bylo schváleno. 
 
 
Volba předseda kontrolního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru. Člen zastupitelstva Zbyšek Pecháček navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního 
výboru Filipa Pašase. 
Člen zastupitelstva Rostislav Kocián navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru 
Pavla Barona.e 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí předsedou kontrolního výboru Pavla Barona 
 
Výsledek hlasování: pro  4        proti   0          zdrželi se 5 (Peterová, Pecháček, Salvet, Pašas, 
Kománek) 
 
Usnesení č.18/1/2018  nebylo schváleno. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí předsedou kontrolního výboru Filipa Pašase. 
 
Výsledek hlasování: pro 5    proti  1 (Kocián)   zdrželi se 3 (Zahradník, Králová, Baron)  
 
Usnesení č. 19/1/2018 bylo schváleno. 
 
R. Kocián navrhl přeložit volbu členů finančního a kontrolního výboru na další zasedání 
zastupitelstva obce.  
T. Salvet navrhl, aby se volba uskutečnila hned, tak jak je to navrženo ve schváleném 
programu. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná souhlasí s pokračováním programu zasedání. 
 
Výsledek hlasování:    pro 5   proti 0   zdržel se 4 (Kocián, Zahradník,  Králová, Baron) 
 
Usnesení č. 19/1/2018 bylo schváleno. 
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Volba členů finančního a kontrolního výboru 
Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhů na členy finančního výboru. 
Členové zastupitelstva : 
Tomáš Salvet navrhl Jiřího Kománka a Aleše Šupinu  
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí členy finančního výboru Jiřího Kománka a Aleše Šupinu 
 
Výsledek hlasování: pro 5   proti 0 zdrželi se 4 (Kocián, Zahradník, Králová, Baron)    
 
Usnesení č. 20/1/2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhů na členy kontrolního výboru. 
Členové zastupitelstva: 
Filip Pašas navrhl Pavla Šperlu a Bohumila Robenka. 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná volí členy kontrolního výboru Pavla Šperlu a Bohumila 
Robenka. 
 
Výsledek hlasování: pro 5   proti 0 zdrželi se 4 (Kocián, Zahradník, Králová, Baron)        
 
Usnesení č. 21/1/2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17.45 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejnění informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
Zápis byl vyhotoven dne 4. 11. 2018 
 
Zapisovatel: Alena Kyšková 
 
         Ing. Rostislav Kocián 
         starosta obce 
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Ověřovatelé:  
 
    Rostislav Kocián     dne …………………   …………………. 
 
 
    Rudolf Zahradník dne …………………             ………………… 
 
 
    Leona Králová dne …………………   ………………… 
 
 
           Pavel Baron  dne …………………   …………………. 
 
 
   Jiří Kománek  dne …………………   …………………. 
 
 
           Markéta Peterová dne …………………   ………………..... 
 
 
   Zbyšek Pecháček dne …………………   …………………. 
 
 
   Tomáš Salvet  dne …………………   ………………..... 
 
 
   Filip Pašas  dne …………………   ………………..... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


